
PŘENÁŠENÍ DÍTĚTE PO KOJENÍ

KLUBÍČKOVÁNÍ TYGŘÍK

Bezpečná péče o miminko
Milé maminky,

možná máte nyní obavy, zda péči o své miminko 
zvládnete. Nemějte strach, tento plakát vás seznámí 

se základními kroky,
jak zajistíte bezpečí vašeho miminka.

Bezpečná péče o miminko 2019 • Tento edukační materiál vznikl, jako součást bakalářské práce: Edukační plakát pro rodiče - bezpečná péče o novorozence. • Autor práce:  Barbora Dopitová • Vedoucí práce: Mgr. Petra Sedlářová • Odborný konzultant: Mgr. Jaroslava Saxlová 
• Text: Barbora Dopitová • Ilustrace + grafika: Denisa Lamberská 

Správné a pevné držení dítěte                 Polohy vhodné k prevenci kojeneckých kolik    

Miminko převážíme 
v postýlce

Pokud společně s miminkem 
opouštíte pokoj, 

dávejte ho do postýlky, 
ve které ho povezete.

Nepřenášejte ho v náručí.

Každý máme 
své místo ke spánku

Po porodu se můžete cítit unaveně, 
proto je pro miminko bezpečnější, 

spí-li ve své postýlce.

    Veškeré pomůcky na přebalování 
nebo koupání si na pult 

připravte předem a poté 
už od miminka neodcházejte. 

Pokud se potřebujete 
pro něco otočit, 

nechte na děťátku alespoň 
položenou ruku, 

kterou ho budete jistit.

Od přebalovacího pultu 
nikdy neodcházíme

Kojení je pro maminku a miminko 
jedinečný prožitek, proto je důležité 

věnovat mu náležitou pozornost. V průběhu  
     kojení je nutné na miminko    
    dobře vidět a během noci si 
    na kojení rozsvítit malé světýlko.  
    Během této chvíle není 
       vhodné používat 
        mobil, ale plně 
               se na děťátko   
           soustředit. 

U kojení se děťátku 
plně věnujeme Minimalizujeme pokládání 

miminka do lůžka matky

Miminko ve vaší posteli pokládejte pouze 
do horní části lůžka. V poporodním 

období se vaše tělo čistí. Očistky jsou pro 
miminko potenciálně infekční. 


